
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 59» ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

        

01 октября 2022 г.                                                                                                    № 139 о/д 

 

Об организации наставничества  

В 2022-2023 учебном году 

 

В целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам в их 

адаптации, в приобретении практического опыта, создания условий для профессионального 

развития на основании предложений административного совета в соответствии с 

Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ, Трудовым Кодексом Российской Федерации, распоряжением Минпросвещения 

России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить педагогов-наставников:  

1.1.  Чжан-Имашеву Е.В., учителя истории, наставником Лялина О.С., учителя истории; 

1.2. Лобовикову Е.Н., учителя начальных классов, наставником Бузанаковой Я.В., учителя 

начальных классов; 

1.3. Стародумову Р.В., учителя начальных классов, наставником Дорковой К.Д., учителя 

начальных классов; 

1.4. Андрееву А.С., учителя начальных классов, наставником Симновой К.Э., учителя 

начальных классов, Татариновой М.М., учителя начальных классов; 

1.5. Гужавину В.С., учителя начальных классов, наставником Медведевой О.Е., учителя 

начальных классов; 

1.6. Вайсбанд М.Г., учителя английского языка, наставником Пушкиной Е.А., учителя 

английского языка, Кузнецовой А.П., учителя английского языка; 

1.7. Жолобову И.В., учителя русского языка и литературы, наставником Танклевской А.М., 

учителя русского языка и литературы; 

1.8. Толчину Е.Н., учителя математики, наставником Соломенниковой Ю.И., учителя 

математики. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Филимонову Н.А., 

заместителя директора по УВР. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Филимонову Н.А. 

  

 

 

Директор школы                                                                              Н.В. Булдакова 

 

 

 

 

 
 


		2022-11-30T10:49:44+0300
	Булдакова Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




